
 

Município de Itaperuna 
Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria Municipal de Gabinete 
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000 

Tel.: (22) 3824-6600 

 

PORTARIA Nº 3037 DE 16 DE MAIO DE 2017 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o que consta do Ofício nº 021/2017 (Retificação) do Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, protocolizado sob o nº 

8948/2017, 
 

R E S O L V E : 
 

Art. 1º - NOMEAR os membros abaixo relacionados para comporem o Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, para o período de 10/04/2017 

a 10/04/2020, ficando estes afetos ao que estabelece a Lei nº 036/1996: 
 

REPRESENTANTES DOS ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS: 
 

� Secretaria Municipal de Ação Social, Trabalho e Habitação: 

Luisa Costa Araújo 
 

� Secretaria Municipal de Educação: 

Adriana Coelho Miranda Trócilo 
 

� Secretaria Municipal de Planejamento: 

Andreia Rodrigues de Cnop 
 

� Secretaria Municipal de Administração: 

Elisangela Vieira de Souza 
 

� Secretaria Municipal de Saúde: 

Maria das Graças Batista Silva 
 

REPRESENTANTES DOS ÓRGÃOS NÃO GOVERNAMENTAIS: 
 

� Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE: 

Maria Eli Rezende Poeys 
 

� Centro de Estudos da Mulher – Planeta Mulher: 

Luiza Laura Vargas Hoffman 
 

� Associação de Moradores do Bairro Niterói - AMONI: 

Eduardo Real Lino Silva 
 

� Associação Beneficente Turma da Alegria: 

Ari Alves da Silva Junior 
 

� Associação Beneficente Ana Beatriz: 

Marcílio Fernandes Soares 
 

Art. 2º - Publique-se e cumpra-se, revogando-se as disposições em contrário. 
 

Itaperuna, 16 de maio de 2017. 

 

 
MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA PINTO 

PREFEITO MUNICIPAL 


